

**Bp Janusz Stepnowski**

***Apel Biskupa Łomżyńskiego zachęcający kapłanów  
do większej troski o bezpieczeństwo i odpowiedzialność  
za materię Eucharystii***

„Wiara Kościoła jest istotowo wiarą eucharystyczną i karmi się ona w szczególności sposobem przy stole Eucharystycznym” (Benedykt XVI, *Sacramentum caritatis*). „Kościół żyje dzięki Eucharystii... Eucharystia jest czymś najcenniejszym, co Kościół posiada... Tym się tłumaczy wielka troska, jaką Kościół zawsze otaczał tajemnicę Eucharystii” (Jan Paweł II, *Ecclesia de Eucharistia*). Dlatego Papież Jan Paweł II w dniu 30 IV 2001 r. wydał *Motu Proprio „Sacramentorum sanctitatis tutela”*, w którym do przestępstw szczególnie ciężkich (*delicta graviora*) zaliczył przestępstwo symulacji w sprawowaniu Eucharystii, które między innymi polega na niezachowaniu dyscypliny kościelnej dotyczącej materii Eucharystii.

Według odwiecznej i niezmiennej nauki Kościoła „Tylko chleb pszenny jest ważną materią Eucharystii”. „Chleb winien być czysto pszenny i świeżo upieczony” (kan. 924 §2 KPK).

Dzisiaj na skutek nowych metod technicznych i dodawania różnych utrwalaczy, co stosują niejednokrotnie różne wytwórnie samowolnie produkujące materię Eucharystii – ta pewność jest często wątpliwa. Dlatego źródło wytwarzania materii Eucharystii musi być bezwzględnie pewne.

W naszej diecezji od kilku już wieków takim ośrodkiem jest klasztor Sióstr Benedyktynki w Łomży. W tym duchu zalecam i zachęcam wszystkich księży, aby hostie i komunikanty do sprawowania Eucharystii nabywali właśnie u Sióstr Benedyktynki w Łomży.

Dla nas kapłanów nie powinna być obojętna nawet atmosfera, w jakiej materia Eucharystii jest wytwarzana: to nie tylko zwykła produkcja. Siostry przy tej pracy modlą się nieustannie za nabywających i później komunikujących. W ten sposób już sama materia Eucharystii jest uświęcona modlitwą Sióstr.

Pragnę też dodać, że w dzisiejszej trudnej sytuacji materialnej, w jakiej egzystują klasztory klauzurowe będzie to wyraz naszej kapłańskiej solidarności z Siostrami Benedyktynkami.

Łomża, dnia 22 grudnia 2011 r.  
N. 2332/B/2011

+ Janusz Stepnowski  
Biskup Łomżyński

(ze strony <http://www.kuria.lomza.pl/index.php?k=94>)